
 
Palmula Pristinum Nomen Meum 

COMUNE DI SANVITALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

P O L I Z I A  L O C A L E 

 
                                                      ORDINANZA N. 23 del 19/07/2024                             

 

OGGETTO: Modifiche temporanee alla viabilità per il giorno 20/07/2024 dalle ore 18,00 alle ore 

24,00. Chiusura tratto di via Appia dall’incrocio con via Petrarca continuando su via Roma fino al 

civ. 63 (incrocio con via Parrocchia Frascatoli). Istituzione divieto di sosta su via Appia dall’altezza 

del civ. 80 (incrocio con via Petrarca) al civ. 141. Evento enogastronomico Notte di mezza estate”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                            

 

VISTA la   richiesta prot. gen. n.7415 del 25/06/2024 a firma del sig. Limonciello Angelo nato a Nola (NA) 

il 27/02/1991 e residente in San Vitaliano (NA) alla via Dante Alighieri n. 25, nella qualità di organizzatore 

/responsabile della manifestazione, denominata “Notte di mezza estate”, con la quale, richiedeva la 

modifica temporanea alla viabilità, così come indicata in oggetto;   

PRESO ATTO dell’avvenuta comunicazione al SUAP; 

RITENUTO opportuno dover provvedere alla regolamentazione della circolazione veicolare, al fine di 

garantire il buon esito dell’evento, fermo restando l’acquisizione delle necessarie autorizzazioni allo 

svolgimento della manifestazione; 

CONSIDERATO che si può occupare, così come avvenuto per altri eventi, il tratto di via Appia 

dall’incrocio di via Petrarca all’incrocio con via Ariosto con l’installazione di “Gazebo, panche, tavoli e 

palchetto”;   

VISTO il D.Lgs. n°267/2000; 

VISTO il C.d.S. e relativo Regolamento d’Esecuzione; 

Per quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai sensi del D.lgs. 30.04.1992 

n.285 Nuovo Codice della Strada; 

 
 

O R D I N A 

 

Per il giorno 20/07/2024 dalle ore 18,00 alle ore 24,00, la chiusura del tratto di via Appia dall’incrocio 

con via Petrarca continuando su  via Roma  fino al civ. 63 (incrocio con via Parrocchia Frascatoli). 

Istituzione divieto di sosta su via Appia dall’altezza del civ. 80 (incrocio con via Petrarca) al civ. 141;   

  

Avverte 

 

Che in caso di violazione di quanto con la presente prescritto, si procederà ai sensi del D.lgs. 285/92 e s.m.i. 

per inosservanza delle Norme sulla circolazione stradale; 

 

Al Sig. Limonciello Angelo, nella sua qualità di organizzatore dell’evento, è fatto obbligo: 

 - di munirsi delle autorizzazioni necessarie per lo svolgimento della manifestazione cosi come previsto dal 

regolamento per l’occupazione di suolo pubblico e dal T.U.L.P.S. nonché dalle disposizioni in materia di 

sicurezza delle manifestazioni; 

 - di rendere visibile le strutture installate agli utenti della strada sia di giorno che di notte, nei modi prescritti 

dal D.lgs. 285/92 e D.P.R 495/92. 

 - di predisporre idonea segnaletica per indicare la manifestazione e le aree di parcheggio. 



 

 

2 

2 

 - di pubblicizzare la presente ordinanza tramite l’affissione di copie nelle strade interessate. 

 - di non arrecare intralcio alla circolazione pedonale con le occupazioni di suolo.  

La segnaletica in contrasto con il presente provvedimento andrà rimossa o coperta per tutta la sua durata ed 

al termine ripristinata a cura del responsabile dell’evento 

 

Si precisa che: 

 - l’inosservanza delle prescritte condizioni sarà a carico dell’organizzatore della manifestazione, il quale 

assumerà la responsabilità civile e penale conseguente a qualsivoglia danno a persone e/o a cose e dovrà 

altresì garantire che durante lo svolgimento della manifestazione sia attuata ogni misura di prevenzione 

contro i pericoli per l’incolumità pubblica degli stessi partecipanti. 

 - il presente provvedimento regolamenta esclusivamente la circolazione veicolare così come previsto 

dall’art. 7 del D.lgs. 285/92. 

- alla presente restrizione sono soggetti anche i residenti, che possono transitare fino al raggiungimento 

delle proprie residenze. 

 

Sarà a carico dell’organizzazione presidiare con proprio personale la zona interdetta al traffico; 

 

Avvisa 

 

Ai sensi dell’Art. 3, c.4° della L. 07.08.1990 n.241 e s. m. i., che contro la presente Ordinanza è ammissibile 

ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse: 

• giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, territorialmente 

competente, in applicazione della Legge 06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., entro il termine di giorni sessanta 

dalla sua pubblicazione, in relazione a supposti vizi di incompetenza, eccesso di potere o di violazione 

di Legge. 

• straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R.1199/1971 e s.m.i. entro il termine di 

120 giorni dalla sua pubblicazione. 

• gerarchico avanti il Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di giorni 

sessanta dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’Art.37, 

c.3, del Codice della Strada D.lgs. 30.04.1992 n.285 e s.m.i. e secondo la procedura prevista dall’Art.74 

del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada D.P.R. n.495 del 16.12.1992.  

 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, sono incaricate di far rispettare il presente 

dispositivo. 

San Vitaliano, 19/07/2024 

     

 

 

                                                               Il Responsabile del Settore III  

                                                              Dott. Antonio Ferrara 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-19T13:43:47+0200
	FERRARA ANTONIO




